2

Министерство социального развития

Кировской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции                                             при министерстве социального развития Кировской области
г. Киров

          20 декабря 2022 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги декларационной кампании за 2021 год.
2. Проведение мероприятий в учреждениях, подведомственных министерству, направленных на предотвращение и (или) урегулирование конфликта интересов.
3. О проведении работы по противодействию коррупции в КОГКУ «Управление социальной защиты населения в городе Кирове».
Заседание комиссии осуществлялось в порядке, предусмотренном Положением о комиссии министерства социального развития Кировской области по противодействию коррупции, утвержденным приказом министра социального развития Кировской области от 10.05.2016 № 162.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Руководителям учреждений, подведомственных министерству:

2.2.1. Продолжить реализацию мероприятий, направленных на предотвращение и (или) урегулирование конфликта интересов.
2.2.2. Проанализировать сведения о близких родственниках лиц, находящихся в перечне должностей, связанных с коррупционными рисками на наличие (отсутствие) конфликта интересов.
2.3. Управлению организационно-правовой работы и государственного контроля подготовить письмо, направленное на активизацию работы по противодействию коррупции в учреждениях, подведомственных министерству социального развития Кировской области.

Срок: до 31.01.2023

3.1. Информацию принять к сведению
3.2. Руководителям учреждений, подведомственных министерству, ежеквартально отчитываться в управление организационно-правовой работы и государственного контроля о проведенной работе по противодействию коррупции.

________